ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________ №________Зима

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении

собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований»

В целях оказания содействия в проведении публичных мероприятий на территории
Зиминского городского муниципального образования, реализации Федерального закона от
19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением
администрации Зиминского городского муниципального образования от 12.03.2019 № 272
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций,
шествий и пикетирований», следующие изменения:

1.1. Пункт 6 административного регламента дополнить подпунктом «г» следующего
содержания: «г) посредством мессенджеров-\Уа1зАрр, У1Ьег, Те1е§гат.»;

1.2. Подпункт 3 пункта 71 административного регламента изложить в новой редакции:
«3) При принятии Комиссией положительного решения, секретарь Комиссии готовит

письменный ответ о согласовании в проведении публичного мероприятия, о принятом
решении информирует организатора публичного или уполномоченное лицо, а также письма о
согласовании проведения публичного мероприятия направляются:

1) Зиминская межрайонная прокуратура;
2) МО МВД России «Зиминский»;
3) Отделение УФСБ России по Иркутской области в г. Саянске;
4) Восточно-Сибирское ЛУ МВД России на транспорте;
5) ОГИБДД МО МВД России «Зиминский»;
6) Зиминский ОВО - Филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Иркутской области».
Уведомления подписываются руководителям уполномоченного органа.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Сибирский город» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского
городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего
делами администрации Зиминского городского муниципального образования.

И.о. мэра Зиминского городского
муниципального образования А.В. Гудов

Управляющий делами администрации
«___ »________________ 2024 А.В. Сухарева

Начальник управления правовой,
кадровой и организационной работы
«___ »________________ 2024 О.В. Тайшина

Начальник отдела
организационной работы
«___ »________________ 2024 И.Н. Шептякова

Грицевич Оксана Владимировна, 8(39554) 3-13-90